

Referat Områdeutvalget for Bergen

Dato/tid: 28.04.23, kl. 13.00-15.00
Sted: Finstuen, Bikuben kurs- og konferansesenter
Møteleder: Trond Egil Hansen, leder av OU Bergen

Til stede: Trond Egil Hansen (Bergen kommune), Grete Lill Hjartnes (Helse Bergen), Hans Olav Instefjord (Helse Bergen), Marianne Sæhle (vara for Karen-Anne Stordalen, NSF), Maria Vollsæter (Helse Bergen), Knut Arne Wensaas (fastlege), Edel-Elin Salomon-Johannessen (fastlege), Nils Petter Borge (Bergen kommune), Øystein Bratvold (Bergen kommune), Emil Steen (vara for Olivera Kostovska, Bergen kommune), Åse Nordstrønen (HDS), Petter Thornam (HDS), Gro Irene Nordtveit (Delta)

Forfall: Christian Ohldieck (Helse Bergen), Karen-Anne Stordalen (NSF), Elin Watne (Bergen kommune), Olivera Kostovska (Bergen kommune), Rønnaug Frøiland (Bergen kommune), Linn Dale Bergsma (Helse Bergen), Arild Iversen (Bergen kommune), Eli Sjo (Brukerutvalget, Helse Bergen) Eli Nordstad (Eldrerådet, Bergen kommune)

SSe: Anne Kvalheim, Rune Eidset (referent)

Sak- nr.	Saksliste
9/23	Godkjenning av innkalling og saksliste: Godkjent uten merknader
10/23	Godkjenning av referat fra 30.01.22 Godkjent med merknader: <ul style="list-style-type: none">• Gro Nordtveit er hovedtillitsvalgt for Delta.• Marianne Sæhle, foretakstillitsvalgt NSF, vara for Karen-Anne Stordalen
11/23	Orientering om møtet i SSU 16. februar Orientering om Partnerskapsmøte 19. april v/ Trond Egil Hansen SSU: Det vises til referat som ble sendt ut med sakslisten. Det understrekes at det er krevende å få samarbeidsstrukturen for digitalisering til å henge sammen med samarbeidsstrukturen i helsefelleskapene.

	<p>Partnerskapsmøtet: De ulike tematiske bolkene i programmet på Partnerskapsmøtet ble kort presentert og kommentert.</p> <p>Sentrale utfordringer drøftet var:</p> <ul style="list-style-type: none"> - utfordrende å enes om hva en legger i føringene om <i>felles planlegging</i> - utfordrende situasjon knyttet til helsepersonell; viktig at vi ikke konkurrerer om knappe ressurser - behov for at vi i Helsefellesskapet Bergensområdet utarbeider en felles målsetting/retning for arbeidet. Her ble <i>Ishavserklæringen</i> fra Helsefellesskapet i Troms og Ofoten vist til som inspirasjon. Oppdrag gitt SSU - Det ble også på Partnerskapsmøtet vist til <u>NOU 2023: 8 Fellesskapets sykehus — Styring, finansiering, samhandling og ledelse</u> der det i kap. 6. er foreslått å innføre et samhandlingsbudsjett som helsefellesskapene kan disponere
12/23	<p>Etablering av faglige samarbeidsutvalg (FSU)</p> <p>Innspill fra områdeutvalget til etablering av felles samarbeidsutvalg for de fire prioriterte målgruppen.</p> <p>Simon Øverland, Seksjon samhandling, Helse Bergen, innledet.</p> <p>SSU besluttet at faglige samarbeidsutvalg skal etableres knyttet til de fire prioriterte målgruppene for helsefellesskapets arbeid. Det foreslås i saken å starte ut med målgruppe barn og unge. Gjennom praktisk arbeid med å etablere en gruppe, kan tilnærmingen tjene som eksempel og gi grunnlag for å drøfte en generisk modell, både for sammensetning, mandat og praktisk etablering. Det presiseres i forslag til tilnærming av felles faglige samarbeidsutvalg ikke vil erstatte underutvalg og nettverk på områdeutvalgsnivå.</p> <p>Det er ønskelig å etablere en adresse for samhandlingssaker/tema knyttet til barn og unge. Felles faglige samarbeidsutvalg vil ikke erstatte underutvalg og nettverk på områdeutvalgsnivå. Faglige samarbeidsutvalg må heller ikke duplisere aktiviteter som best løses i områdene. Fagpersoner i underutvalg og nettverk vil være aktuelle deltagere i faglige samarbeidsutvalg, og vil fra sak til sak være sentrale for å løse faglige spørsmål som går på tvers av områdene. Trygghet og tillit vil være avgjørende. Se tidligere utsendt notat samt vedlagte pp-presentasjon benyttet i møtet.</p> <p><u>Kommentarer fra Områdeutvalget:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Forslaget støttes. En hensikt med helsefellesskapet var å styrke involvering av fastleger og brukere. Er etablering av faglige samarbeidsutvalg et top-down eller en bottom-up behov? - Det vises til drøfting i SSU der kan stilte spørsmål om en skulle begynne forsiktig med et utvalg eller starte ut med alle fire (målgruppene). - Arbeidet i faglige utvalg må være forpliktende og bygge på felles beslutningsstrukturer. - Det bør tenkes en ens oppbygning for hele foretaksområdet. - Det må også sees på hvilket eller hvilke fagområder de med sammensatte lidelser og utfordringer skal plasseres. - Viktig å prøve ut, men også vurdere videre ut-bredning nøye. <p>Konklusjon:</p> <p>OU Bergen støtter forslag om oppstart av Faglig samarbeidsutvalg for Barn og unge med de merknader som er skissert over.</p>

13/23	<p>Faglig samarbeidsutvalg for pasienter med psykisk sykdom</p> <p>Saken ble kort presentert av Knut Arne Wensaas og Edel-Elin Salomon-Johannessen.</p> <p>Psykisk sykdom er utbredt og gir betydelig funksjonsnedsettelse. Vi må sikre koordinerte og effektive løp for disse pasientene. Forsvarlig pasientbehandling fordrer god samhandling mellom nivåene. Det foreslås at det opprettes et faglig samarbeidsutvalg for å utvikle konkrete prosedyrer for samhandling rundt pasienter med psykisk sykdom i områdeutvalgets ansvarsområde.</p> <p>I drøftingen av saken blir det vist til et møte, noen dager tidligere, i referansegruppen opprettet for prosjektet <i>Psykisk helsevern for framtiden</i>. I referansegruppemøtet ble det over bordet foreslått at den samme referansegruppen kunne videreutvikles til å være en start på en tilnærming til etablering av et faglig samarbeidsutvalg for hele helsefelleskapet for målgruppen voksne med utfordringer innen psykiske helse og rus. Det ble i det videre foreslått at utfordringer knyttet til behandling og samhandling om pasienter med ADHD kunne være en første (under)målgruppe å starte ut med.</p> <p>Konklusjon:</p> <p>OU Bergen støtter forslaget om at bruk av den eksisterende referansegruppen knyttet til psykisk helsevern for framtiden foreslås som en tilnærming til å få på plass et felles faglig samarbeidsutvalg for Helsefelleskapet i Bergensområdet. Alle områdeutvalgene er representert i gruppen.</p> <p>Forslaget må løftes inn til SSU for drøfting i kommende SSU møte og sees i sammenheng med sak 12/23.</p>
14/23	<p>Foreslått endring på Underutvalg for rus og psykisk helse</p> <p>Helse Bergen og Bergen kommune ønsker å videreutvikle samarbeidet og foreslår en opprettelse av underutvalg for rus og psykisk helse. Dette utvalget avgrenses til å gjelde voksne personer med alvorlige psykisk lidelse og/eller rusavhengighet som hovedutfordring.</p> <p>Det kommenteres fra Områdeutvalget at fastlegerepresentasjon må inn i utvalget, og det ytres ønske om at Etat for tjenester til utviklingshemmede (Bergen kommune) også er representert i underutvalget.</p> <p>Forslagsstillerne påpeker at det er viktig å finne en hensiktsmessig størrelse på gruppen med tanke på at den skal håndtere de mest utfordrende pasientene.</p> <p>Konklusjon:</p> <p>Områdeutvalget i Bergen støtter opprettelse av underutvalg for rus og psykisk helse slik det er foreslått i saksgrunnlaget. Se vedlegg.</p>
15/23	<p>Psykisk helsevern for framtida, barn og unge</p> <p>Orientering ved Liv Kleve (klinikkdirektør PBU) om rapport fra prosjektet Psykisk helsevern for framtida, barn og unge.</p> <p>Se rapport (som ble sendt ut med saklisten) og vedlagt presentasjon som ble benyttet i møtet.</p>

	<p>Fra Bergen kommunes side oppleves at en har fått til et godt samarbeid og en har god utvikling og en ønsker egentlig mer av alt fremover.</p> <p>Det stilles spørsmål om tilgjengelighet til akutt-tjenester utenom ordinær arbeidstid er god nok, og det understrekes at også her bør fastlegetjenesten inviteres inn til deltakelse i arbeidet.</p> <p>Konklusjon: OU Bergen takker for presentasjonen og ser frem til videre samarbeid.</p>
16/23	<p>Samhandling om ernæringsoppfølging for somatiske pasienter over 18 år.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Presentasjon ved Cathrine Horn Sommersten (Bergen kommune) om ernæringsretningslinje for somatiske pasienter over 18 år. • Sak med anbefaling om videre implementering og etablering av arbeidsgruppe for pasienter innen rus- og psykiatri <p>Se vedlagte pp-presentasjon benyttet i møtet.</p> <p>Vedtak: Områdeutvalget for Bergen tar arbeidet om slutført retningslinje til orientering. Partene tar ansvar for å implementere retningslinjen i daglig praksis tilpasset sin organisasjon. Områdeutvalget for Bergen slutter seg til anbefaling om å sette ned en arbeidsgruppe for å utarbeide tilsvarende retningslinje for pasienter innen rus og psykiatri, og melder inn representanter innen 1. juni til lokal representant i Samarbeidssekretariatet.</p>
17/23	<p>Orientering fra partene/andre</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Bergen kommune. Det er viktig at partene inviterer til drøfting før vedtak fattes. Her nevnes brev om nedlegging av tilbudet på mobil røntgen fra Haraldsplass Diakonale sykehus og informasjon oversendt fra Helse Bergen knyttet til henvisninger til Kirurgisk avdeling. <ul style="list-style-type: none"> ○ Helse Bergen vil komme tilbake med informasjon om videre drift av mobil røntgen ○ Helse Bergen følger opp saken og avklarer om informasjon knytt til henvisning skulle vert formidlet på annen måte <p>Det kommenteres fra Bergen kommune at <i>Pakkeforløp kreft hjem</i> er lite i bruk. Det er kun 3 pasienter som har vært gjennom forløpet på møtetidspunktet.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Helse Bergen informerer om at dette skyldes at man fra sykehusets side har startet forsiktig kun med Hode og Hals, og at man vil utvide over sommeren med andre enheter; blant annet pasienter fra Lungeavdelingen. <p>Det informeres også om at det arbeides med strategiplan for oppvekst, Handlingsplan for barnevern og handlingsplan for barn og unge.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Fastleger ○ Brukere ○ Tillitsvalgte ○ Haraldsplass Diakonale sykehus Sykehuset jobber med målsetting om å etablere medikament poliklinikk.

	<ul style="list-style-type: none">○ Helse Bergen. <p>Pågående prosjektarbeid om trygge overganger ved inn- og utskrivning av pasienter og rutiner for dette. Til høsten inviteres kommunene til en felles dag for drøfting av temaet.</p>
18/23	Eventuelt